Kesultanan Malaka (916 H / 1511 M), Sultan Mahmud Syah Melawan Portugis.

Samudera Pasai (9-14 H / 15-20 M), Perjuangan para Sultan, Ulama, dan Umat Islam

melawan penjajahan Portugis. Kesultanan Aceh (1507 - 1530 M), Sultan Ali Mughayat

Syah Berjihad melawan Khatolik Portugis. Kesultanan Aceh (1563 - 1571 M), Sultan